
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 189

16 Ιουνίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/
Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. 
στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέ−
ας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φωκαίας 
του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/
τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 20,810 στρ. στη θέση 
«Μπαρμπαλιάγκη» της Δημοτικής ενότητας Κερα−
τέας του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής. .......... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 1.990,72 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καψάλα − 
Μασιάρι» της Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεο−
δώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=24,652 
στρ, στη θέση «Σπανή Ράχη», Τοπικής Κοινότητας 
Σιδηροκάστρου, Δημοτικής Ενότητας Γυθείου, Δή−
μου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας 
Λακωνίας. .............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.    5705/ΠΕ (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/Δ΄/21−11−

85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης 
αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. στις περιοχές των 
Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/
νου και Παλαιάς Φωκαίας του Νομού Αττικής αιτία πυρ−
καγιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−
91 (ΦΕΚ 873/τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 20,810 στρ. στη 
θέση «Μπαρμπαλιάγκη» της Δημοτικής ενότητας Κερα−
τέας του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της/στοκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08 (ΦΕΚ198/τ.Δ΄/2.10.08). 

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την αριθ.2317/1.4.02 πράξη Χαρακτηρισμού του Δα−
σάρχη Λαυρίου με την οποία έκταση με στοιχείο (1,2,3,
4...17,18,19,20....29,30,31....,37,38,39,..44,45,46,1) συνολικού εμ−
βαδού 20,810 στρ., που αναφέρεται στην ανωτέρω πράξη 
χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία 
του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως μη δασική − αγροτική 
της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

4. Το αριθ 2526/26.6.06 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 
Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

5. Την αριθ. 35/2010 απόφαση της 4ης Α΄/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 1523/27.05.2010 πρότα−
ση του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της 
ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συνολι−
κού εμβαδού 20,810 στρ. στη θέση «Μπαρμπαλιάγκη» του 
Δήμου Κερατέας Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται στο 
συνημμένο στην παραπάνω απόφαση απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ (6487/2) κλιμ. :5000 με στοιχεία (1,2,3,4,...17,18,19,20 
29,30,31,...37,38,39,...44,45,46,1) καθώς και στο χάρτη που 
συνοδεύει την αριθμ 2500/16−10−85 απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Αν. Αττικής κλίμακας 1:20.000, αποφα−
σίζουμε:

1799

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.23 10:01:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21−11−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. στις 
περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυρί−
ου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Αττι−
κής όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 
(ΦΕΚ 873/τ.Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 20,810 στρ. στη 
θέση «Μπαρμπαλιάγκη» του Δήμου Κερατέας του Ν. Ατ−
τικής, για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 35/2010 απόφαση 
της 4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη του 
άρθρου 44 του Ν.998/1979 παρ. 4 όπως αυτή προστέθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08 . Επομένως 
η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα. Η 
έκταση αυτή των 20,810 στρεμμάτων, απεικονίζεται με 
στοιχεία (1,2,3,4,...17,18,19,20,....29,30,31,...37,38,39,...44,45,46,1) 
στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (από−
σπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6477/6 κλίμακας 
1:5000 καθώς και στο διάγραμμα που συνοδεύει την 
αριθμ. 2500/16−10−85 απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Ατ−
τικής, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 31 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1801



1802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 1027 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

1.990,72 τετρ. μέτρων, στη θέση «Καψάλα − Μασιάρι» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων Δημο−
τικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 
τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 
τ.Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις της υπ’αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 
247/31−12−2010 τ.Α΄) Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου 
περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών Γραμματέων των 
Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 
άρθρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας.

6. Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β, 1δ και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

7. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80, 
β) 182447/3049/24−8−80.
8. Την υπ’ αριθ. 1500/1−4−2011 Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κορίνθου μετά την από 22−3−2011 Αναφορά της 
Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής Κουλού και 
την από 14−12−2010 Αναφορά επί αιτήματος χαρακτη−
ρισμού του Δασολόγου του ιδίου Δασαρχείου Αλεξίου 
Αδάμ, σύμφωνα με τις οποίες Δημόσιο και Δημοτικό 
δάσος συνολικού εμβαδού 1.990,72 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Καψάλα −Μασιάρι» της Δημοτικής Κοινότητας 
Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων 
του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο από 
22−3−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, αποτελούμενο από τέσσερα (4) τμήματα επιφά−
νειας, το τμήμα 4 που περιγράφεται με τα στοιχεία 10, 
11, 12, 10 εμβαδού 130,11 τετρ. μέτρων, το τμήμα 5 που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 13, 14, 15, 16, 13 εμβαδού 
91,63 τετρ. μέτρων, το τμήμα 8 που περιγράφεται με 
τα στοιχεία 40, 9, Υ, Φ, 5, 6, 7, 40 εμβαδού 180,96 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα 9 που περιγράφεται με τα στοι−
χεία 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, Ε΄, Ζ΄, Α, 21, Γ΄, 22 εμβαδού 

1.588,02 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο και σχίνο) με συγκόμωση 
να υπερβαίνει τα πενήντα εκατοστά (0.50) και από διά−
σπαρτα πεύκα, εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής μετά το έτος 1960 
και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια και Δημο−
τική έκταση συνολικού εμβαδού 1.990,72 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Καψάλα − Μασιάρι» της Δημοτικής Κοινό−
τητας Αγίων Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται 
με τα τμήματα επιφάνειας 4, 5, 8 και 9 στο από 22−3−2011 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
όπως αναλυτικά περιγράφονται ανωτέρω, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθ. 420 197 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000 και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Tμήμα 4 
 Σημείο  10: Χ=423680.49 Υ=4199698.32
 »  11: Χ=423673.59 Υ=4199691.52
 »  12: Χ=423692.88 Υ=4199672.84
Τμήμα 5
 Σημείο  13: Χ=423704.17 Υ=4199661.91
 »  14: Χ=423710.47 Υ=4199655.81
 »  15: Χ=423719.72 Υ=4199658.44
 »  16: Χ=423715.29 Υ=4199666.52
Tμήμα 8
 Σημείο  40: Χ=423707.33 Υ=4199709.30
 »  9: Χ=423705.17 Υ=4199711.46
 Σημείο  Υ: Χ=423698.81 Υ=4199724.51 
 »  Φ: Χ=423690.80 Υ=4199717.81 
 »  5: Χ=423688.89 Υ=4199716.19 
 »  6: Χ=423694.39 Υ=4199712.05 
 »  7: Χ=423686.91 Υ=4199704.66
Τμήμα 9
 Σημείο  22: Χ=423600.91 Υ=4199666.21 
 »  23: Χ=423606.87 Υ=4199672.80 
 »  24: Χ=423626.64 Υ=4199653.45 
 »  25: Χ=423632.76 Υ=4199659.16 
 »  26: Χ=423644.20 Υ=4199647.90 
 »  27: Χ=423653.99 Υ=4199657.41 
 »  28: Χ=423663.99 Υ=4199647.38 
 »  Ε΄: Χ=423642.39 Υ=4199624.60 
 »  Ζ΄: Χ=423651.16 Υ=4199630.51 
 »  Α: Χ=423690.28 Υ=4199623.37 
 »  21: Χ=423626.25 Υ=4199690.10 
 »  Γ: Χ=423596.62 Υ=4199674.13
συνορεύει δε ως εξής:
Τμήμα 4
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
Τμήμα 5
ΒΟΡΕΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1803

Τμήμα 8
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος
ΝΟΤΙΑ: Με αναδασωτέα έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
Τμήμα 9
ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με αναδασωτέα έκταση
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 

την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 

εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1805

    Αριθμ. 245 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=24,652 

στρ, στη θέση «Σπανή Ράχη», Τοπικής Κοινότητας 
Σιδηροκάστρου, Δημοτικής Ενότητας Γυθείου, Δή−
μου Ανατολικής Μάνης, Περιφερειακής Ενότητας Λα−
κωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΠΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 παρ. 1 του 

Ν.998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 2540/212/17−2−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Γυθείου, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από πουρνάρι, 
ασπάλαθρο, σε ποσοστό 60% που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), 
δημόσια δασική έκταση εμβαδού Ε=24,652 στρ, στη θέση 
«Σπανή Ράχη», Τοπικής Κοινότητας Σιδηροκάστρου, Δη−
μοτικής Ενότητας Γυθείου, Δήμου Ανατολικής Μάνης, 
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο 
από το Δασάρχη Γυθείου τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:2500, το οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος του Δα−
σαρχείου Γυθείου Κακαλέτρης Χρήστος, υπό στοιχεία 
(1,2,3,.....,11,12,13,1), απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκ−
δόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 73714) και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική οδό.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαΐου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001891606110008*


